

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างเรือนเพาะชำกล้าไม้แบบเปิด จำนวน ๒ แห่ง สถานีเพาะชำกล้าไม้จังหวัดอุดรธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๖ (อุดรธานี)

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๒๑,๓๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างเรือนเพาะชำกล้าไม้แบบเปิด จำนวน ๒ แห่ง ณ สถานีเพาะชำกล้าไม้จังหวัดอุดรธานี ท้องที่ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๖๗๒,๗๒๔.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ปร.๖)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสัญญา มุลคม

ประธานกรรมการฯ

๗.๒ นางสาวยุลี มีวงษ์

กรรมการ

๗.๓ นายสุทธิศักดิ์ สุขเกื้อ

กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

โครงการ ก่อสร้างเรือนเพาะชำกล้าไม้ เรือนเพาะชำกล้าไม้แบบถอดประกอบ ขนาด 20X20 เมตร และเรือนเพาะชำกล้าไม้แบบเปิด ขนาด 30 *30 เมตร ✓

เจ้าของโครงการ สำนักงานจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 6 (อุดรธานี)

สถานที่ดำเนินการ สถานีเพาะชำกล้าไม้จังหวัดอุดรธานี บ้านแก่งน้อย หมู่ที่ 7 ต.หนองบัว อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธานี ✓

ชนิดและจำนวน 2 แห่ง ✓

ประเภทงาน งานอาคาร

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น (2ชุด) ✓

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ ๑๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 ✓

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		เป็นเงิน (บาท)		เป็นเงิน (บาท)	
1	งานอาคาร				
	1.1 เรือนเพาะชำกล้าไม้แบบถอดประกอบ ขนาด 20X20 เมตร	205,146.73	✓		
	1.2 เรือนเพาะชำกล้าไม้แบบเปิด ขนาด 30 *30 เมตร	308,735.68	✓		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	513,882.41	1.3091	672,723.47	✓
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			672,723.47	✓
	คิดเป็นเงินประมาณ (คิดเพียง) (หกแสนเจ็ดหมื่นสองพันเจ็ดร้อยยี่สิบบาทถ้วน)			672,724.00	✓

นำเสนอเพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2568

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีมติเห็นชอบราคากลาง

โครงการแบบเรือนเพาะชำกล้าไม้แบบถอดประกอบ ขนาด 20X20 เมตร เมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2568

เรือนเพาะชำกล้าไม้แบบเปิด ขนาด 30 *30 เมตร เมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2568

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสัญญา มูลคม)

หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวยุลธิ มังษ์)

นักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสุทธิศักดิ์ สุขเกื้อ)

เจ้าพนักงานป่าไม้ชำนาญงาน

โครงการ	แบบเรือนเพาะชำกล้าไม้แบบถอดประกอบ ขนาด 20X20 เมตรและเรือนเพาะชำกล้าไม้แบบเปิด ขนาด 30 *30 เมตร		
เจ้าของโครงการ	สำนักงานจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 6 (อุดรธานี)		
สถานที่ดำเนินการ	สถานีเพาะชำกล้าไม้จังหวัดอุดรธานี บ้านแก่งน้อย หมู่ที่.7 ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี		
ชนิดและจำนวน	2 แห่ง		
อ้างอิงหนังสือเลขที่			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	6	แผ่น (2ชุด)
คำนวณ ณ ราคากลาง	คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งกรมป่าไม้ ที่ 25/2568 ลงวันที่ 7 มกราคม 2568		
ประมาณราคาเมื่อ	วันที่.....19..... เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568		

ที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานเรือนเพาะชำกล้าไม้แบบถอดประกอบ ขนาด 20X20 เมตรและเรือนเพาะชำกล้าไม้แบบเปิด ขนาด30 *30 เมตร	672,724.00	✓
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ	672,724.00	✓
	คิดเป็นเงินประมาณ คิดเพียง (หกแสนเจ็ดหมื่นสองพันเจ็ดร้อยยี่สิบสี่บาทถ้วน)	672,724.00	✓

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสัญญา มุลคม)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวยุลี มีวงษ์)

ตำแหน่ง นักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ

(ลงชื่อ)

กรรมการและเลขานุการ

(นายสุทธิศักดิ์ สุขเกื้อ)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป่าไม้ชำนาญงาน

หมายเหตุ : ราคาวัสดุอ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดอุดรธานี ปีงบประมาณ 2567

ค่าแรงงานหรือถอนทั่วไป กรมบัญชีกลางและราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดที่ก่อสร้าง ปี 2567

3	งานสถาปัตยกรรม			400.00	ตร.ม.	15.00	6,000.00	2.00	800	6,800	ปร.4/2
	3.1	งานดาข่ายในลัดดแลง ขนาด 50 -60 %									
	3.2	งานโครงหลังคาถ้ำมุงดาข่าย									
		- ค่าแรงงานโครงหลังคา		-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
		รวมราคาสวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินงบประมาณ								205,146.73	
		FACTOR F งานอาคาร								1,3091	
		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น								268,558	
		สัญลักษณ์ในท้องหมายเหตุของหลังอ้างอิงราคาประมาณการ									
		* บัญชีราคาสวัสดุและค่าแรงงาน กรมบัญชีกลาง ปี 2566									
		/ค่าแรงงานรื้อถอนทั่วไป กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง									
		** ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดที่ก่อสร้างปี2567									
		*** ราคาเหมาเพียงจกวัสดุ									

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีมติเห็นชอบราคากลาง

โครงการแบบเรือนเพาะชำกล้าไม้แบบถอดประกอบ ขนาด 20X20 เมตร เมื่อวันที่ ๓๑ กุมภาพันธ์ 2568

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสัญญา มูลคม)

หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวยุติ มิ่งงษ์)

นักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสุทธิศักดิ์ สุขเกื้อ)

เจ้าพนักงานป่าไม้ชำนาญงาน

ชื่อโครงการ		แบบเรือนเพาะชำกล้าไม้แบบเปิด ขนาด 30x30 เมตร		งบประมาณราคาก่อสร้าง					
เจ้าของโครงการ		สำนักงานทรัพยากรป่าไม้ที่ 6 (อุดรธานี)		สถานที่ก่อสร้าง					
ชนิดและจำนวน		1 แห่ง		ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี					
ประมาณราคาโดย		กองช่าง เทศบาลตำบลหนองบัว		วันที่ 19 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568					
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	เป็นเงิน (บาท)	
1	หมวดงานดิน								
	งานปรับพื้นที่								
	1.1 งานรื้อป่าปรับพื้นที่								
	- งานรื้อป่าปรับพื้นที่ก่อสร้าง				-	3.75	-	-	
	1.2 งานดินซุด-ดินถม								
	- งานดินซุดหลุมเสา	200.0	ลบ.ม			112.00	22,400.00	22,400.00	
2	หมวดงานโครงสร้าง								
	2.1 งานเหล็กเสริม								
	- ทราดยาบ	106.0	ลบ.ม	364.49		104.00	11,024.00	49,659.94	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	2.2	ลบ.ม	2,188.78		426.00	928.68	5,700.22	
	- คอนกรีตหยาบ 1:2:4	20.3	ลบ.ม	2,266.36		426.00	8,647.80	54,654.91	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด 1 1/2 นิ้ว * 3.2 มม.	62.0	ฟุต	655.14		80.00	4,960.00	45,578.68	
	- ข้อต่อตัว T	16.0	ตัว	105.00		20.00	320.00	2,000.00	
	- ข้อต่อตัว L	4.0	ตัว	80.00		20.00	80.00	400.00	
	- ข้อต่อตัว X	16.0	ตัว	130.00		20.00	320.00	2,400.00	
	- งานเหล็กข้ออ้อย SD 40 ขนาด Dia 16 มม.	1,138.0	กก.	24.673		3.60	4,096.80	32,174.56	
	- งานเหล็กข้ออ้อย SD 40 ขนาด Dia 12 มม.	606.0	กก.	25.093		3.60	2,181.60	17,387.96	
	- งานเหล็กข้ออ้อย SD 40 ขนาด Dia 12 มม.	589.0	กก.	25.093		3.60	2,120.40	16,900.18	
	- งานเหล็กเส้นกลม SR 24 ขนาด Dia 9 มม.	72.0	กก.	27.757		4.40	316.80	2,315.30	
	- งานเหล็กเส้นกลม SR 24 ขนาด Dia 6 มม.	305.0	กก.	27.967		4.40	1,342.00	9,871.94	
	- ลวดผูกเหล็ก No 18	80.0	กก.	51.40		-	-	4,112.00	

